
roczysta gala Gazety Bankowej wieńcząca konkurs
„Najlepszy Bank” i „Bankowy Menedżer Roku” za na-
mi. Przed rozpoczęciem gali, w sali konferencyjnej ho-

telu The Westin w Warszawie, odbyła się debata z udzia-
łem banków spółdzielczych. Spółdzielcy wypowiadali się
o wyzwaniach, które stoją przed ich segmentem w związ-
ku z wejściem w życie dyrektywy CRD IV.

Gazetę Bankową przy organizacji gali i konkursu wspomagali sponsorzy
i partnerzy, m.in. Krajowy Rejestr Długów, Be Solve Execute, a także portale:
eGospodarka.pl, Money.pl i wGospodarce.pl. Część oficjalną gali otworzyła roz-
mowa Radosława Pyffla, prezesa think thanku Centrum Studiów Polska-Azja
oraz publicysty „Gazety Bankowej” z zastępcą głównego menedżera polskiej
gałęzi Bank of China – Jue Xie.

W dalszej części zostały wręczone nagrody. W tym roku lekko zmodyfikowa-
ne było honorowanie banków – z dotychczasowego wręczania nagród tylko
trzem najlepszym w danej kategorii bankom, przeszliśmy do udzielenia Reko-
mendacji Gazety Bankowej dziesięciu faworytom. Rekomendacje przyznawa-
ne były w dwóch kategoriach dla małych banków z kapitałem własnym do 20
mln zł i dużych – z kapitałem własnym powyżej 20 mln zł.

W kategorii dużych banków spółdzielczych wyróżniony został Bank Spółdziel-
czy Ziemi Kaliskiej, a nagrodę odebrał prezes Grzegorz Poniatowski. (Reko-
mendacja obok)                                                                            REDAKCJA

Rekomendacja dla Banku

20-lecie Uczniowskiego Klubu Sportowego
Koźminiankawodników, rodziców, przedsta-

wicieli środowiska kolarskiego,
władz gminnych i powiatowych
oraz sponsorów. Wśród gości
specjalnych Koźminianki znaleźli
się m. in. senior kolarstwa i trzy-
krotny triumfator Tour do Polo-
gne Marian Więckowski, legen-
da polskiego kolarstwa Czesław

Lang, olimpijka z Pekinu oraz
Londynu Aleksandra Dawido-
wicz.

W rolę gospodyni uroczystości
wcieliła się Marianna Chenczke,
prezes UKS Koźminianka i dyrektor

KS Koźminianka Ju-
bileusz 20-lecia uro-
czyście obchodził

10 czerwca br. w Koź-
minku.

W uroczystościach udział wzię-
ło blisko 200 osób – sympaty-
ków i przyjaciół Koźminianki, za-

Szkoły Podstawowej w Koźminku,
wspomagana przez Dariusza Sko-
rupę, komentatora sportowego
i członka zarządu PZKol.
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Młodzież z sekcji kolarskiej z trenerem. Pierwsza od prawej dyrektor
Marianna ChenczkeZgromadzeni goście na Jubileuszu Klubu
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Przez dwa letnie mie-
siące odbywa się nowa
sprzedaż premiowa kart
płatniczych, prowadzona
pod hasłem „Spakuj się
na wakacje z kartą Mas-
terCard”.

Promocja skierowana jest do klientów indywidualnych, posiadaczy rachunków oszczędnościo-
wo-rozliczeniowych (ROR). Tym razem upominkiem jest idealna na wakacje praktyczna torba sporto-
wa, gwarantowana dla pierwszych 2500 osób, które we wskazanym okresie zdecydują się na podpi-
sanie umowy o kartę MasterCard z funkcją zbliżeniową i w dalszej kolejności wykonają za jej po-
mocą transakcje bezgotówkowe na łączną kwotę minimum 50 zł.

Sprzedaż premiowa karty trwa od 20 lipca do 15 września 2015 roku. Promocją objęte zostały
pierwsze karty wydane do:

nowo otwartych rachunków ROR,
istniejących już rachunków ROR, do których nie było wydanych kart debetowych.

Regulamin promocji dostępny jest na stronie internetowej www.bsziemikal.pl oraz w placówkach
BS Ziemi Kaliskiej.

BS Ziemi Kaliskiej

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Uczniowski Klub Sportowy
Koźminianka powstał w 1995 r.
dzięki determinacji Marianny
Chenczke. W strukturze Klubu
funkcjonowały lub nadal funk-
cjonują sekcje: siatkówki, koszy-
kówki, piłki nożnej, lekkiej atle-
tyki, szachowa oraz najbardziej
znana – kolarska. Pierwszymi
trenerami kolarzy byli Stanisław
Warszewski oraz Bronisław
Krakus, a od 1996 r. za wyszko-
lenie kolarskiej młodzieży odpo-
wiada trener Marek Cieślak.
Najbardziej znaną i utytułowaną,
byłą już zawodniczką UKS Koź-
minianka, jest Aleksandra Da-
widowicz. W ślady swojej star-
szej koleżanki zmierzają inni ko-
larze Koźminianki, w tym Łucja
Pietrzak, która znalazła się
w kadrze Polski przygotowującej
się do startu na olimpiadzie w Rio
de Janeiro.

W imieniu swoim i Banku
życzenia Klubowi złożył także
prezes Grzegorz Poniatowski.

MACIEJ GRABARCZYK

20-lecie
Uczniowskiego

Klubu
Sportowego

Koźminianka

Bankowość spółdziel-
cza słusznie kojarzo-

na jest z najstarszą ga-
łęzią rodzimej działalno-
ści finansowej i sprawdza się tak-
że w warunkach rozpasanej go-
spodarki rynkowej. Wyszła z suk-
cesem z okresu przemian politycz-
no-gospodarczych sprzed ponad
25 lat. Warunki stworzone przez
gospodarkę rynkową spowodowa-
ły, że banki spółdzielcze muszą
dziś tak dostosowywać swoją ofer-
tę, żeby zmierzyć się z konkuren-
cyjną ofertą banków komercyj-
nych.

Banki spółdzielcze prowadzą działal-
ność w taki sposób, aby zapewnić nie tyl-
ko zysk stanowiący podstawę ich rozwo-
ju, ale również dbać o interesy członków
i klientów działających w ich środowi-
skach, w których istnieją lokalne rynki
i obieg pieniądza, a to ostatnie jest wła-
śnie ich zasługą. Często dziś kategoria
„kapitały bankowe”, które są dla banku
wielkością o podstawowym znaczeniu,
gdyż tylko one w ramach obowiązujących
przepisów wyznaczają wielkość akcji kre-
dytowej, mylona jest ze zgromadzonymi
w nim depozytami.

Podstawą funkcjonowania banku są
zgromadzone kapitały i to one, a nie zgro-
madzone depozyty, decydują o jego akcji
kredytowej. Jest jeden sposób zbudowa-
nia kapitałów, czyli przekazywanie na ten
cel wypracowanego zysku. Istotnym jest
również właściwe rozumienie i realizowa-

nie społecznej roli, jaką pełni w środowi-
sku lokalnym bank spółdzielczy. Tą drogą
od lat podąża Bank Spółdzielczy Ziemi Ka-
liskiej.

Za niezawinione przez nas spekulacje
zachodnich banków, które wywołały
kryzys gospodarczy, koszty ponoszą
wszystkie instytucje finansowe, także
spółdzielcze. Gospodarka jest spętana
coraz większą liczbą zaleceń i dyrektyw,
które również wkraczają w obszar trady-
cyjnie działającej bankowości spółdziel-
czej. Wzmożona aktywność nadzoru eu-
ropejskiego i Komisji Nadzoru Finanso-
wego zmierza w kierunku ograniczenia
ich suwerenności i budowania dla nich
nowych struktur wzmacniających normy
ostrożnościowe. Z uwagi na obowiązek
przestrzegania decyzji Komisji Nadzoru
Finansowego, ograniczane są też prawa
przynależne właścicielom banku, czyli
udziałowcom, w postaci zniesienia odpi-
su z zysku do ich udziałów, a także pra-
wo ich wieloletniego wypłacania.

Jak zachować spółdzielczy charakter na-
szych banków? Myślę, że przetrwa on
w postaci szerokiego członkostwa, spo-
łecznego aktywizowania się tych osób, któ-
rym zależy na rozwoju swoich środowisk,
obserwujących zmiany i wyzwania lokal-
nej gospodarki.

GRZEGORZ PONIATOWSKI
Prezes Zarządu
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Jak krótko scharakteryzo-
wałby Pan gminę?

– Gmina Żelazków jest jedną
z większych gmin powiatu kali-
skiego, liczy prawie 10 tys. miesz-
kańców. Jest też gminą grani-
czącą z Kaliszem. Z tego tytułu
jej mieszkańcy mają większą od
okolicznych gmin dostępność do
kaliskiego rynku pracy. Gmina
ma również dobrą sieć komuni-
kacyjną. W części gminy grani-
czącej z Kaliszem znajdują się
warzywnicze uprawy szklarnio-
we. Większość tutejszych gleb
charakteryzuje się wysoką bo-
nitacją, więc uprawy mają inten-
sywny charakter. Część produk-
cji warzywniczej jest na miejscu
przetwarzana przez lokalnych
przedsiębiorców i kierowana do
handlu. Pewne jest, że jest to
gmina ludzi pracowitych i zarad-
nych.

Ma to oczywiście pozytyw-
ny wpływ na budżet gminy.

– Tak, bowiem odpisy z podat-
ków CIT i PIT mieszkańców gmi-
ny uzupełniają środki pochodzą-
ce z subwencji i dotacji. Ważnym
elementem gospodarki gminy
jest mała i średnia przedsiębior-
czość, która również z tytułu po-

datków w części zasila budżet
gminy. Tą gałęzią gospodarki in-
teresowałem się jeszcze kilka-
naście lat temu, kiedy po raz
pierwszy pełniłem funkcję wój-
ta. Nie było jeszcze wtedy usta-
wy „O partnerstwie publicz-
no-prywatnym”, podpisywaliśmy
wtedy porozumienia z działają-
cymi tu firmami, według których
zatrudnienie pracowników z te-
renu gminy przynosiło ulgi w po-
datkach od nieruchomości. Za-
trudnieni nie musieli zatem
korzystać z funduszy przekazy-
wanych na pomoc społeczną,
a na terenie gminy wydawali pie-
niądze, co z kolei zwiększało ob-
roty tutejszego handlu. Od po-
czątku XXI wieku mamy naj-
większy w powiecie, bo 100-hek-
tarowy obszar przeznaczony na
inwestycje. To ziemia nie wyma-
gająca wywłaszczeń i pierwsze
firmy się tam aktualnie lokują.
Wspólnie z starostą kaliskim
podjęliśmy inicjatywę utworze-
nia na tym terenie podstrefy
ekonomicznej będącej częścią
Wałbrzyskiej  Strefy Ekono-
micznej „Invest-Park”. Daje to
firmom, które chcą tu inwesto-
wać, szansę na uzyskanie do-
datkowych ulg w podatkach.

Jak dużą część bu-
dżetu pochłaniają wy-
datki na oświatę?

– Około 60 proc. Przy
zmianach w systemie fi-
nansowania oświaty na
przełomie wieków dopro-
wadziliśmy nasze placów-
ki oświatowe do dobrego stanu.
W każdej szkole podstawowej
wybudowaliśmy salę gimna-
styczną, zbudowaliśmy nowy
budynek dla drugiego gimna-
zjum. W minionej kadencji samo-
rządu, kiedy nie pełniłem funkcji
wójta, zamknięto trzy szkoły
podstawowe i jedno gimnazjum.
Aktualnie jako jedyny w kraju
wójt otwieram dwie szkoły pod-
stawowe i jedno gimnazjum. Niż
demograficzny skończy się za
półtora roku, wiem ile dzieci jest
w gminie, więc wolę wyprzedzać
zagrożenie. Obserwuję i wypeł-
niam ten zakres działalności
gminy od 1988 roku, kiedy po raz
pierwszy zostałem wójtem. Czę-
sto powstają tu nieporozumie-
nia w określaniu zakresu finan-
sowania oświaty, ale zawsze
przedszkola i zerówki były finan-
sowane przez gminy i to jest ich
obowiązek. Jeżeli dokładamy
środki gminy do tych, które po-

chodzą z subwencji oświato-
wej, to wiemy, że inwestujemy
w naszą młodzież. Poradziliśmy
sobie z tym problemem w latach
dziewięćdziesiątych i później. Je-
stem przekonany, że i teraz na-
sza oświata będzie nadal prezen-
towała wysoki poziom i funkcjo-
nowała w dobrych warunkach.
Chciałbym zwrócić uwagę na
jeszcze jeden aspekt związany
z oświatą. Otóż szkoła podsta-
wowa ogniskuje społeczną i kul-
turalną część życia kilku miejsco-
wości, jest podstawową częścią
ich tkanki społecznej. Tam spo-
tykają się także rodzice, wymie-
nia się poglądy, artykułuje po-
trzeby, uruchomia lokalne inicja-
tywy, więc tam integruje się naj-
bliższe środowisko. Dlatego likwi-
dacja szkól jest poważnym za-
grożeniem funkcjonowania tkan-
ki społecznej gminy. Szkoły to
także miejsca pracy i zawsze
mieliśmy na względzie, by więk-
szość kadry pedagogicznej była
mieszkańcami gminy.

Dla młodzieży ze środo-
wisk wiejskich ważne jest
tworzenie warunków wszech-
stronnego rozwoju i jednym
z nich jest dostęp do Inter-
netu.

– Jeszcze przed laty w każdej
z bibliotek dla młodzieży urządzi-
liśmy nieodpłatne kawiarenki in-
ternetowe. W przyszłym roku
planuję udostępnienie bezpłat-
nego Internetu w domu każde-
mu uczniowi w naszej gminie.
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Hektary na inwestycje
Rozmowa

z SYLWIUSZEM
JAKUBOWSKIM,

wójtem gminy Żelazków

Siedziba Urzędu Gminy
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A jeśli chodzi o infrastruk-
turę techniczną?

– Jest na wysokim poziomie.
Mamy gaz, bo w 1988 roku wy-
walczyłem budowę stacji reduk-
cyjnej w przebiegającym przez
gminę wysokociśnieniowym ga-
zociągu, byliśmy jedną z pierw-
szych w kraju zgazyfikowaną
gminą. Mamy dwie oczyszczal-
nie ścieków. W dwóch ostatnich
miejscowościach pozostał jesz-
cze ten problem do rozwiązania.
Na obecnym etapie proponuje-
my mieszkańcom indywidualne
oczyszczalnie z 50 proc. dopła-
tami.

Jak układa się współpraca
z Bankiem Spółdzielczym Zie-
mi Kaliskiej?

– Bardzo dobrze. Warto tu
wspomnieć, że przez lata funk-
cjonował w Żelazkowie dobry

W naszym Banku obchody
trwały aż 2 dni. W poszczegól-
nych Oddziałach Banku zorgani-
zowane zostały 26 i 29 czerwca
stoiska reklamowe, wystawiono
namioty, gdzie prezentowana
była oferta Banku. Nasi pracow-
nicy wystąpili tego dnia w oko-
licznościowych koszulkach, a kli-
enci odwiedzający
placówki otrzymy-
wali drobne upomin-
ki, częstowani byli
słodyczami, mogli
wziąć udział w quizie
wiedzy o spółdzielczo-
ści bankowej lub roz-
wiązać krzyżówkę.

O wydarzeniu na-
pisał portal Kalisz
Nasze Miasto, prze-
prowadzając wywiad
z prezesem Zarzą-
du Grzegorzem Po-
niatowskim. Prezes
podkreślił, że Święto

Bank Spółdzielczy, który w pew-
nym momencie nieco przeinwe-
stował i potrzebna była pomoc
Spółdzielczej Grupy Bankowej
i Banku zrzeszającego. Bardzo
istotne też było zaangażowanie
prezesa BS Ziemi Kaliskiej, Grze-
gorza Poniatowskiego, dzięki
czemu żelazkowski BS wszedł
w struktury tego Banku. Utrzy-
mana została ciągłość rachun-
ków, dostępność kredytów waż-
nych szczególnie dla rolników.
Bardzo sprawnie też obsługiwa-
ny jest budżet Urzędu Gminy i jej
jednostek budżetowych. W Od-
dziale nadal pracę ma kilkoro
mieszkańców gminy, a jego zało-
ga doskonale orientuje się w fi-
nansowych potrzebach gminy
i możliwościach ich zaspokojenia.

Dziękuję za rozmowę.

ANDRZEJ
MALANOWSKI

Hektary na
inwestycje Święto Spółdzielczości

Bankowej

d 18 lat, 28 czerwca, przypada Święto Spół-
dzielczości Bankowej. Tegoroczne obchody po
raz drugi prowadzone były w nowej formule,

która uwzględnia podział na wydarzenia central-
ne oraz lokalne. W lokalną organizację Święta
zaangażował się również Bank Spółdzielczy Zie-
mi Kaliskiej.

jest okazją do zaprezentowania
się i przypomnienia o swojej
obecności w regionie oraz roli
Banku w jego rozwoju.

MACIEJ GRABARCZYK

Zawsze chciałeś pojechać do Disneylandu? Teraz masz na to szansę! Spółdzielcza Grupa Bankowa
przygotowała konkurs, w którym do wygrania są 2 rodzinne wyjazdy do Disneylandu oraz 10 tabletów
Lenovo Yoga.

Aby wziąć udział w konkursie wystarczy skorzy-
stać w trakcie jego trwania z kredytu gotówko-
wego. Następnie dokonać zgłoszenia na stronie
www.sgb.pl/kredytzkonkursem i przesłać nam ro-
dzinne zdjęcie z wakacji.

Konkurs trwa od 17.08.2015 do 18.09.2015
roku.

Na wybrane zdjęcie konkursowe można zagło-
sować od 23.09.2015 do 30.09.2015 roku

za pośrednictwem Internetu, oddając
jeden głos dziennie z danego numeru
IP. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi
10.10.2015 roku.

Zapraszamy do placówek Banku Spół-
dzielczego Ziemi Kaliskiej. Nie czekaj, bo to

dobra pora na spełnienie marzeń.

BS Ziemi Kaliskiej

RODZINNE ZDJĘCIE Z WAKACJI
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Gospodarujemy od 1989 roku.
Uprawa pomidorów jest dla nas
tradycją rodzinną – ale ze strony
żony. Produkujemy pomidory,
które trafiają na stoły w Polsce
i Europie, nie zajmujemy się pro-
dukcją dla przetwórni. Trudno
jednoznacznie określić, czy trwa
kryzys. Rynek w Polsce z zasady
jest kapryśny, a ceny się wahają.
Naszą zaletą jest umiejętność
szybkiego dostosowywania się
do zmiennych warunków, a naj-
lepszym remedium na to jest
dywersyfikacja produkcji. W każ-
dej działalności trzeba znać gra-
nicę bezpieczeństwa.

W naszym gospodarstwie wy-
dajność z metra, w zależności od
odmiany, wielkości owoców i dłu-
gości okresu wegetacji jest bar-
dzo wysoka. Zbiór zaczyna się
w marcu, a kończy w listopa-
dzie. Pozostały czas przeznacza-
my na wyhodowanie sadzonek
i przygotowanie obiektów. Pod
szkłem mamy około 6 hektarów.
Nasze gospodarstwo jest firmą
rodzinną, ale zatrudniamy rów-
nież stałą, przeszkoloną kadrę.

Wiele osób twierdzi, że polskie
pomidory są smaczniejsze od
importowanych. Trzeba się z nimi
w pełni zgodzić. To wynik zarów-
no klimatu, jak i technologii pro-
dukcji. Nasz klimat cechuje się
ekstremalną zmiennością – od

zimnych, pochmurnych i wilgot-
nych dni do tych gorących oraz
suchych. To powoduje, że w po-
midorach wytwarzają się więk-
sze ilości składników mineral-
nych, które podnoszą ich smak.
Drugim, ale istotnym warunkiem
osiągania przez nasze pomidory
specjalnych walorów smako-
wych, jest oparcie hodowli na
wieloletnim doświadczeniu, a nie
statystycznych wytycznych. Prze-
cież pracujemy w szklarniach,
a nie w laboratoriach. Sekretem

naszej produkcji jest takie dopa-
sowywanie warunków hodowa-
nia, aby efekty były jak najbar-
dziej korzystne. Żadna chemia
czy inne magiczne sposoby ich
nie zastąpią. Prowadzimy tra-

dycyjną uprawę, wybierając naj-
silniejsze, najlepsze sadzonki
i zapewniając im odpowiednie
światło, wilgotność oraz podło-

że. Dzięki temu osiągamy do-
bre wyniki i produkujemy smacz-
ne pomidory.

Trzeba, oczywiście, zaprząc do
pracy również naturę. Nasze po-
midory zapylane są przez trzmie-

Natura sobie poradzi
anusz Kudaś z żoną Renatą prowadzą w Skar-
szewie w gminie Żelazków kompleks gospodar-
czy. Zbyt plonów z gospodarstwa zabezpiecza

REDSKAR spółka z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią, która działa od 2013 roku jako Grupa Produ-
centów Warzyw.

le – polskie, hodowane niedale-
ko. Tym owadom nie przeszka-
dzają trudne warunki pogodowe,
chłód czy wilgoć. Importowane
nie zawsze się dobrze adaptują
– zwłaszcza w miesiącach zimo-
wych. Jeśli chodzi o stosowanie
chemii, to jest ona bardzo droga,
a w jej składzie można znaleźć
komponenty, które nie są korzyst-
ne dla owoców. Poza tym szkod-
niki się na nią z czasem uodpor-
niają, więc coraz mniej się jej sto-
suje. Spokojnie możemy prze-
trwać cały rok stosując w upra-
wie tylko naturalne środki.

Cały czas rozwijamy nasze
gospodarstwo. Wyposażyliśmy je
w najnowocześniejszy sprzęt nie-
zbędny do zapewnienia najwyż-
szej jakości produktów oraz od-
daliśmy niedawno do użytku halę
do przechowywania plonów. Je-
śli w cokolwiek chce się inwe-
stować, trzeba korzystać ze
wsparcia. W obecnych czasach
nie da się rozwijać gospodarstwa
czy firmy z własnych środków,
więc trzeba posiłkować się kre-
dytami. Należy zatem szukać jak
najlepszego partnera finanso-
wego. Od początku naszej dzia-
łalności współpracujemy z Ban-
kiem Spółdzielczym – najpierw
samodzielnym w Żelazkowie,
potem z Bankiem Spółdzielczym
Ziemi Kaliskiej, który zapewnia
nam środki na inwestowanie,
ułatwia płynność finansową,
a wszystkie rozliczenia przepro-
wadzane są poprzez założone
tam konto.

Oprac. NINA WEBER

Renata i Janusz Kudasiowie z synami
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Na przewodniczącego ZP wy-
brano Stanisława Matuszaka,
a skład prezydium uzupełnili: Kry-
styna Filipowska, Jerzy Owcza-
rek i Józef Pająk. Sprawozdanie
Zarządu za 2014 r. przedstawił
prezes Grzegorz Poniatowski,
finansowe – wiceprezes Jadwi-
ga Cegła, a kierunki rozwo-
ju Banku omówił wiceprezes
Marek Puchała. Sprawozdanie
z działalności Rady Nadzorczej
przedstawił wiceprzewodniczący
Lech Gnerowicz.

Tegoroczny przełom lata i jesieni to w Banku Spółdzielczym
Ziemi Kaliskiej prawdziwa „Pora na zysk”. Pod takim hasłem
odbywa się kolejna edycja loterii promocyjnej Lokata SGB, któ-
rej organizatorem jest Spółdzielcza Grupa Bankowa.

Lokata SGB nazywana jest również „LOKATĄ Z NAGRODAMI”, ponieważ uczest-
nik promocji, poza zyskiem z oprocentowania, dostaje szansę zdobycia atrakcyjnych
nagród.

Warunkiem wzięcia udziału w loterii jest założenie w okresie od 27 lipca do
9 października 2015 roku i dotrzymanie terminu trzy- lub sześciomiesięcznej lokaty
o minimalnej kwocie 500 zł. Każde wpłacone 500 zł na lokacie trzymiesięcznej to
1 los, a w przypadku lokaty sześciomiesięcznej 2 losy w loterii promocyjnej.

Samochód osobowy Ford Focus Trend będzie jedną z nagród w losowaniu głów-
nym. Klienci Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej mają szansę na zdobycie jednej
z nagród gwarantowanych. W tej edycji promocji jest to 7 zestawów śniadaniowych
Russell Hobbs LEGACY RED (czajnik elektryczny, ekspres przelewowy, toster).

Loteria zostanie rozstrzygnięta w maju 2016 roku. Regulamin promocji dostępny jest
na stronie internetowej www.bsziemikal.pl oraz w placówkach BS Ziemi Kaliskiej.

Serdecznie zachęcamy do udziału w promocji
Lokata SGB (Lato 2015) – „Pora na zysk”.

MACIEJ GRABARCZYK

ebranie Przedstawi-
cieli Banku Spółdziel-
czego Ziemi Kaliskiej

odbyło się w czwartek 25
czerwca 2015 r. w res-
tauracji „Zameczek” w Emi-
lianowie.

Obok 31 delegatów w obradach
udział wzięli również goście: lide-
rzy lokalnych samorządów, przed-
stawiciele instytucji współpracują-
cych od lat z Bankiem oraz nota-
riusz i radca prawny.

Podczas posiedzenia podjęte
zostały uchwały dot. m.in.: przyję-
cia zmian w Statucie Banku, przy-
jęcia sprawozdania finansowego
za 2014 r., podziału nadwyżki bi-
lansowej oraz udzielenia absoluto-
rium członkom Zarządu Banku.

Po części formalnej głos za-
brali m.in.: Zygmunt Miętki
– dyrektor zarządzający projek-
tami w SGB-Banku S.A., Krzysz-

Obradowało
Zebranie

Przedstawicieli
tof Nosal – starosta kaliski oraz
Ewa Młyńczak – wiceprezes Za-
rządu Związku Rewizyjnego Ban-
ków Spółdzielczych w Poznaniu.

Wszystkim delegatom i go-
ściom przybyłym na Zebranie
Przedstawicieli serdecznie dzię-
kujemy.

BARTŁOMIEJ
MIKOŁAJCZYK

Uczestnicy Zebrania                                    Zdjęcia: Sławomir Cłapka

Głos zabrał Krzysztof Nosal, starosta kaliski Prezydium Zebrania
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Bankowość
internetowa

na urządzeniach
mobilnych

d 20 lipca b.r. użytkownicy bankowości elektronicznej zyskali możliwość bezpiecznego dostę-
pu do swoich rachunków za pomocą urządzeń mobilnych (smartfony, tablety) dzięki usłudze
Bankowości Elektronicznej SGB-WWW LITE. Aby skorzystać z usługi wystarczy uruchomić na

urządzeniu mobilnym przeglądarkę internetową i wpisać adres strony https://reb.sgb.pl.

Usługa Bankowości Elektronicznej SGB – WWW LITE to uproszczona wersja klasycznej bankowości elektronicznej SGB-WWW,
dostosowująca się do wyświetlaczy urządzeń mobilnych, która dostępna jest za pośrednictwem przeglądarki internetowej (zalecane
przeglądarki to: Chrome Mobile dla systemu Android oraz Opera Mobile lub Safari dla systemu iOS). Rozwiązanie to łączy w sobie
wygodę i szybkość działania z zachowaniem współczesnych standardów bezpieczeństwa.

Bankowość Elektroniczna SGB – WWW LITE umożliwia klientom z dowolnego miejsca:
zarządzanie własnymi rachunkami bankowymi,
przeglądanie listy złożonych przelewów, definiowanie przelewów pomiędzy własnymi rachunkami, przelewów zwykłych,
czy też do urzędów skarbowych i ZUS,
przeglądanie listy złożonych doładowań telefonów oraz definiowanie nowych doładowań telefonów,
przeglądanie i edytowanie listy odbiorców oraz szablonów przelewów,
przeglądanie listy kart płatniczych oraz informacji szczegółowych na temat karty płatniczej,
przeglądanie historii operacji wykonanych kartą płatniczą,
przeglądanie szczegółów karty kredytowej,
przeglądanie listy komunikatów bankowych.

Jak zalogować się do Bankowości Elektronicznej SGB – WWW LITE?
Aby uzyskać dostęp do Bankowości Elektronicznej SGB – WWW LITE, należy uruchomić przeglądarkę internetową i wpisać adres

strony https://reb.sgb.pl, pod którym dostępna jest aplikacja. Logowanie do systemu odbywa się z zastosowaniem tych samych
środków dostępu, których klient używa w klasycznej wersji bankowości elektronicznej SGB-WWW.

W polu „Podaj swój identyfikator ” należy wprowadzić identyfikator ID nadany przez Bank.
Po wypełnieniu należy wybrać przycisk „Zaloguj”.

W polu „Klucz” należy wprowadzić:
hasło stałe do logowania (jeśli klient autoryzuje transakcje za pomocą kodu jednorazowego z karty TAN lub kodu
jednorazowego SMS lub wybrał dwa hasła stałe jako środek dostępu),
wskazanie z tokena (jeśli klient wybrał token jako środek dostępu).

Po wypełnieniu należy wybrać przycisk „Zatwierdź”.

Więcej informacji na temat korzystania z usługi bankowości elektronicznej SGB – WWW LITE znajduje się w „Przewodniku dla
klienta” dostępnym na stronie internetowej www.bsziemikal.pl (bankowość elektroniczna / bankowość SGB-BANK 24 / Przewod-
nik Klienta dla Klientów indywidualnych, MSP i osób prowadzących jednoosobową działalność) oraz w placówkach Banku
Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej.

ZACHĘCAMY DO KORZYSTANIA Z BANKOWOŚCI ELEKTRONICZNEJ
SGB – WWW LITE

BS Ziemi Kaliskiej
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Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb
marketingowych Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej (zgodnie z ustawą

o ochronie danych osobowych z dn. 29.08.1997 r. Dz. U. Nr 133, poz. 883)

                                                                        podpis.................................................................

KUPON     BANK BLISKO CIEBIE

K R Z Y Ż Ó W K A
POZIOMO:
1-A Problem
2-F Otwierany w banku
3-A Duża, ciężka, ale nadaje się

do czytania
4-F Z niej chleb i ciasteczka
5-A Woda dookoła zamku
5-I Paź królowej albo cytrynek
6-D Cel celebrytów
7-A … zdrowia, czyli zdrowy

jak rybka
7-J Na noc, na dzień, a na pewno

na zmarszczki
9-C Dwukołowy z małym

silnikiem
9-J Z mamą
10-A Nago na zdjęciu
11-C Historia
12-A Może być spod ciemnej

gwiazdy
12-J Deski nad morzem
13-C Przyda się oskarżonemu
14-G Okres w dziejach
15-A Przychodzi po dniu
16-C Pisał filozoficzne bajki

w starożytnej Grecji
16-H Lód  na wodzie
18-B Pojazd królowej
18-I Spada na cztery łapy
19-G … kulszowa, czyli zapalenie

nerwu
20-A Napar od Chińczyków
20-J Jeden z jeźdźców Apokalipsy
PIONOWO:
A-9 Lubi dowcipkować
B-1 Wrażliwość na dotyk pod

pachami
C-9 Procentowa lub życiowa
C-15 Każdy towar ją ma
D-1 Towarzysz Robinsona
E-9 Wymarzone idealne

państwo
E-16 Carmen lub Halka
F-1 W mieście na szynach
G-8 Zwierzę, któremu się nie

spieszy
G-17 Masa opakowania
I-1 Stara pogańska świątynia
I-14 Zwana Czarnym Lądem
J-7 Czyhał z toporem

na złoczyńców
J-11 Leci do ognia
K-17 Nożyce się odzywają, gdy się

w niego uderza
L-1 Uczucie sympatii

i przywiązania
Ł-9 Napisał przynajmniej

jeden tekst
HASŁO:
(F-13, B-2, A-15, H-16)
(C-9, D-1, K-19, K-20, Ł-20, D-16,
B-8, L-7, G-8, I-1, D-7, L-5)
(A-12, G-6, E-11, A-16, I-5)
(F-16, C-7, I-16, L-9, K-2, H-11, K-7,
G-14, F-4)

Rozwiązania krzyżówki
prosimy składać w placów-
kach naszego Banku do 20
października br.

Za poprawne rozwiązanie
krzyżówki z nr 19 kubki z lo-
go BS Ziemi Kaliskiej otrzy-
mują: Mariola Karkoszka
– Zagórna, Jan Sobczyk
– Kalisz, Ryszard Piątek
– Oszczeklin i Grażyna Ro-
gozińska – Opatówek.


